thèque Nationale, t. I, p. 99. — (6) A. MARTINI-D. BASSI, *Catalogus codicum graecorum bibliothecae Ambrosianae*, t. II, p. 959, n. 862. — (7) OMONT, *Inventaire sommaire*, t. c, p. 127. — (8) Catal. Gr. Paris., p. 8. — (9) OMONT, t. c, p. 99.

parietibus

AUCTORE

H. D.

parietibus depicta, opus musivum in pavimento. Tum populi frequentiam eiusdemque sacrarum reliquiarum studium ac religionem ostendit; inde tandem ad enarrandam S. Theodori passionem delabitur. Ex Oriente ille originem duebat, et militiae recens adductus cum legione in quam conscriptus erat in Pontum prope Amasiam transierat. Exorta persecutione sub Maximiano, cum christianam fidem palam profiteretur, coram duce e tribuno sistitur. Respondet imperterriti se Christum Dei unigenitum Filium adorare et idola contemnere, militemque per iocum interrogantem utrum Deus filium haberet, Matrem deorum irridendo retundit. Tum iudices maturae deliberationis tempus ei concedunt. Theodorus autem dato spatio abutitur ut Matris deorum templum incendat. Ad tribunal iterum adductus, tum suppliciorum minas contemnit, tum blanditiis promissamque pontificatus dignitatem si fidem abnegare velit. Exinde in ligno suspenditur, a tortoribus laceratur; interim psallit quasi alius poenam subiret, versiculum proferens ex Psalmo XXXIII, 2: Benedic dominum in omni tempore; semper laus eius in ore meo. In carcere ducitur; psallentium audiuntur voces, splendor noctem illuminans conspicitur, dum vincit omnes et sanctus ipse quiescentes reperiuntur. E carcere eductus rursus frustra tentatur. Tandem, prolatâ sententia, igni comburendus traditur.

et fontes.

4. Ex fama vulgari et ore hominum haec accepta esse nemo contendet; referunt enim litterarum genus notissimum, hagiographis qui martyrum passiones enarrandas suscipiunt usitatissimum, quod alio loco «martyrium heroicum» nuncupavimus, locisque fere communibus constare contendimus (1). Nihil fere de Theodoro asseritur quod non de alio quopiam martyre audieris; vix enim ac ne vix quidem Theodoro propria censuris quod tiro seu *ρεδέκτος* fuerit, templumque idolorum igni tradendo mortem sibi asciverit. Haec tamen ideo certa esse quia propria videntur quis crediderit? Quod tamen Amasiae vel loco civitati propinquum Theodorus mortem subierit, neque negandum neque in dubium revocandum. Locus enim ex veneracione martyri exhibita certo determinari solet.

Passio

S. Theodori

5. Antiquior post Nyssenianam Passionem ea est quam olim vulgavimus ope duorum codicum (2), quibus altos novem addidit H. Starck quando eandem critice edere aggressus est (3). Exstant alii non pauci quorum nonnullos inspeximus, ceteros negleximus, cum nobis certum sit huiusmodi libellorum confies incredibili licentia a librariis exscriptoribus via unquam genuinam integragram phrasim attingi posse, neque ex collectis quam plurimis lectionibus fructum percipi qui tantis conatibus par esse videatur (4). Porro hosce codices refinuimus: